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Mirjam Harjun lähettikirje 1/2021 – 12.2.2021  
 

Tervehdys Tokiosta! Täällä kevättä saa ruveta odottelemaan 
aikaisemmin kuin Suomessa ja nyt jo aurinko jaksaa päiväsai-
kaan ihanasti lämmittää, vaikka yöksi edelleen kylmenee joskus 
vähän vielä jopa pakkasen puolelle. Poikkeustila on julistettu 
koronan takia Tokiossa ja monissa muissakin prefektuureissa 
aikaisin tammikuulla ja ensimmäinen kuukausi tuli jo viime vii-
konloppuna täyteen poikkeustilan aikaa. Poikkeustilan julistusta 
kuitenkin jatkettiin seuraavakin kuukausi, eli se on nyt voimassa 
7. maaliskuuta saakka. Viime lauantaiaamupäivällä kuitenkin 
uskaltauduin sen verran, että tapasin ystävää ja kävin pitkästä 
aikaa hiukan kauempana kotoa isommassa puistossa käveles-
kelemässä. Silloinkin aurinko lämmitti kyllä ihanasti ja oli joten-
kin vapauttavaa käydä pitkästä aikaa jossain muuallakin kodin 
ulkopuolella kuin normaaleilla kauppa-asioilla ja kirkolla ym. 
Edelleen kuitenkin pitää koittaa pitää minimissä liikkumiset. Kat-
sotaan nyt, miten tämä vuosi tästä sitten etenee, kun ilmeisesti 
jossain vaiheessa tätä kuuta täälläkin rokotukset saadaan käyn-
tiin.  

Jos vielä kuitenkin palataan viime vuoden puolelle ja vuoden-
vaihteeseen, niin varsinainen jouluaaton vietto sujui Ichigayassa 
kuitenkin aika tuttuun malliin, vaikka monta normaalia jouluaat-

toillan perinnettä jäi poiskin. Lisämielenkiintoa jouluaaton iltakirkkoon toi televisiokameroiden paikalla-
olo. Uutisiin haluttiin kuvata jouluaaton tunnelmia 
korona-ajan keskellä, ja Ichigaya oli löytynyt koh-
teeksi kuvata, miten jouluaaton vietto kirkolla ero-
aa tänä vuonna normaalista. Sen lisäksi että ku-
vattiin jumalanpalvelusta, haastateltiin pastorin 
lisäksi myös paria seurakuntalaista sekä uutta 
kirkkovierasta, joka jouluna oli tullut ensimmäistä 
kertaa käymään Ichigayassa kirkossa. Kirkkokuo-
ron poissaolo jouluaaton iltakirkosta oli sääli, mut-
ta kuoro saikin esiintyä sen sijaan televisiossa, 
kun edellisvuotinen video kirkkokuoron esitykses-
tä valikoitui mukaan lopulliseen uutisjuttuun esi-
merkkinä siitä, miltä jouluaattoilta näyttää tavalli-
sena vuotena ennen koronaa. Jouluaattoillassa, 
josta puuttui normaalit jouluaattojumalanpalveluk-



sen jälkeiset hyväntekeväisyyskonsertti, joululaulukierros, iltapala kirkolla ym., oli hauska ohjelmanu-
mero, kun sen sijaan 11 aikaan ennen jouluyön jumalanpalvelusta saatiin kirkolle jääneellä joukolla 
kokoontua tv:n ääreen seuraamaan jännityksellä, mitä pätkiä oli iltakirkosta päätynyt valtakunnan uuti-
siin. Kaikui iloisia riemunkiljahduksia, kun tutut kasvot näkyivät televisioruudulla, ja kun pätkä edellis-
vuoden kirkkokuoroesityksestä kajahti ilmoille. Lyhyen uutispätkän aihe keskittyi siihen, miten ko-
ronavarotoimenpiteet oli huomioitu ja miten se muutti tavallista joulunviettoa, mutta joka tapauksessa 
on hienoa, kun tulee jotain positiivista näkyvyyttä kristilliselle kirkolle, vaikka pienestikin ja samalla 
pikku muistutus siitä, että joululla on kristillinen sanoma ja sisältö, vaikka sitä ei toki jutussa tarkemmin 
käsiteltykään. Kaiken kaikkiaan jouluaattona oli ihana, että mahdollisuus kokoontua kuitenkin oli. Meitä 
oli monia koolla ja vielä useampia netin äärellä kuulemassa jouluevankeliumia, tällä kertaa Raamatus-
ta luettuna myös useammalla kielellä, kun vuoden aikana kastetut lukivat osat evankeliumista japanik-
si ja kiinaksi ja lisäksi vielä minä luin osan suomeksi. Kenties se toi tunnetta yhteydestä myös eri puo-
lilla maailmaa joulua viettäviin kristittyihin. Saimme myös kuulla tänä vuonna jouluaattoillassa tavallista 
enemmän urkumusiikkia taitavien kanttoriemme esittämänä. Oli haluttu, että kevään aikana perusteel-
lisen huollon läpikäyneet urut pääsivät myös enemmän 
esiin ja saivat kajauttaa ilmoille sävelin iloa Kristuksen 
syntymästä. 
 
Joulun jälkeenkin sunnuntaijumalanpalvelukset olivat 
normaalisti ja heti joulun jälkeisenä sunnuntaina sain 
olla pitkästä aikaa myös pyhäkouluvastuuvuorossa 
nettipyhäkoulussa. Kuitenkin sen sunnuntain jälkeen oli 
pieni loman pätkä, kun uutena vuotenakaan ei Ichi-
gayassa ollut mitään, seuraavana sunnuntaina vasta. 
Olin kuitenkin järjestänyt, että sai vähän edes aikaa 
viettää toistenkin kanssa nyt kun mihinkään ei ollut 
mahdollista lähteä. Jo joulunpyhinä tapaninpäivänä 
kutsuin japanilaista ystävääni kylään ja saimme leipoa 
pipareita ja syödä jouluateriaa yhdessä suomalaiseen 
tapaan. Uutena vuotena kun sattumoisin vuosiluvun 
mukana vaihtuvat myös ikävuodet, niin osallistuin 
Suomi-kirkolla jumalanpalvelukseen ja sen jälkeen oli 
tosi mukava viettää vielä iltapäivä kirkolla yhdessä 
Yoshimurien kanssa sushiaterian ja kakkukahvien mer-
keissä.  
Tammikuulle tultaessa alkoi sitten poikkeustilakin mel-
kein saman tien. Keskiviikkoiltojen raamattupiiri alkoi 
sen myötä nettipiirinä. Viime kevään poikkeustilan ai-
kana tapasimme vakikävijän kanssa säännöllisesti kahdestaan netissä Raamatun äärelle, mutta on 



ihana asia, että syksyn aikana oli ollut säännöllisemmin muitakin kävijöitä ja sovimme, että voimme 
aloittaa raamattupiirin nettipiirinä pastorin vetämänä kuten normaalistikin ja minä hoitelen tekniset sei-
kat nettitapaamisen suhteen. On ollut oikein hyvä, että olemme näin voineet jatkaa. Raamattupiiriin 
osallistujia on vähän, mutta piiri on heille sitäkin tärkeämpi. Muita isompia muutoksia ei tällä kertaa 
lopulta omasta näkökulmasta Ichigayan työhön varsinaisesti tullut poikkeustilan myötä. Seurakuntalai-
siin on kyllä vedottu, että he seuraisivat jumalanpalveluksia lähinnä striimauksina kotoa käsin nyt poik-
keustilan aikana, mutta koska ovet ovat nyt kuitenkin auki kirkkoon tulla joka sunnuntai paikan päälle, 
niin kyllä nytkin aina noin parikymmentä henkeä paikalla on. Omasta näkökulmasta muutos ei ole niin 
suuri, kun edelleen saavun kirkolle joka sunnuntaiaamu järjestämään kirkkosalin normaaliin tapaan, 
kuitenkin joitakin on mahdollista nytkin kirkolla tavata jumalanpalveluksen yhteydessä ja sitten yleensä 
jumalanpalveluksen jälkeen säännöllisen nettipyhäkoulun jälkeen on myös muuta ohjelmaa johon seu-
rakuntalaiset osallistuvat netin kautta, mutta meitä on aina kirkoltakin käsin osallistumassa pieni jouk-

ko. Tammikuu on aina 
vuosikokousten aikaa, kun 
eri ryhmillä on omat vuosi-
kokouksensa, joita riittää 
melkein joka sunnuntaille. 
Tällä kertaa naisten ja 
miesten piirien vuosiko-
kouksia ei kuitenkaan edes 
netissä järjestetty, mutta 
normaali yhteinen raamat-
tupiiri kuukauden kolman-
tena sunnuntaina pidettiin 
niin että sai netin kautta 
osallistua. Kirkkokuoron 
vuosikokous pidettiin netin 
kautta ja harjoituksia sa-
moin on pidetty jo kaksikin 
kertaa. Vaikka netin kautta 
kuoroharjoittelulla on omat 
haasteensa, niin on hie-
noa, että näitä kohtaami-
sen mahdollisuuksia kui-
tenkin on olemassa edel-

leen, vaikka sitten vain ruudunkin välityksellä. Koko seurakunnan vuosikokous pidettiin tammikuun 
viimeisenä sunnuntaina ja käytiin siinä läpi edellisen vuoden toiminta suunnitellen lisäksi tulevaa. Siitä 
kuva yllä, paikalla oli pääasiassa johtokunnan jäseniä, muut tulivat kuulolle Zoomin kautta. 

Mukavaa että poikkeustilasta huolimatta yksi piiritoiminta on kuitenkin aloitettu uudestaan ihan kirkolla, 
vaikka sitä ei toistaiseksi vielä pidetäkään avoimena piirinä. Joulukuussa kastettu nuori nainen oli kiin-
nostunut sunnuntaiaamujen englanninkielisestä raamattupiiristä, joka oli ollut tauolla, ja nimenomaan 
hän toivoi päästä mukaan kirkolla kokoontuen. Hänen kanssaan päästiin aloittamaan viime sunnuntai-
na, ja on tosi mukava saada rauhassa myös tutustua paremmin tämän raamattutyöskentelyn englan-
niksi kautta, ja hän saa nyt kuitenkin samalla rohkaisua säännölliseen kirkossakäyntiin sunnuntaisin, 
ettei se poikkeustilan myötä unohtuisi. Myös yksi johtokunnan jäsenistä, joka on yleensä nytkin aina 
sunnuntaisin kirkolla, tuli myös mukaan verestämään englanniksi puhumisen taitoja. Torstai-iltojen 
englannin piiri jatkuu normaalisti ja piiriläisten kanssa on aina yhtä mukava kokoontua yhteen englan-
niksi keskustelun ja aina myös lopuksi Raamatun äärelle. Piiri kokoontuu nyt säännöllisesti aina netis-
sä, niin sitä mahdollisuutta mainostetaan nyt myös nettisivuilla. Rukoillaan että seurakunnan ulkopuo-
lelta myös uusia voisi löytää mukaan.  



Lisäksi päiviin alkuvuodesta kuuluvat muiden normaalien hommien lisäksi myös monet vuosiraportin 
laatimiset ja yksi tavallisuudesta poikkeava projekti on ollut sekin, että melkein joka viikko olen ollut 
yhtenä päivänä viikosta myös Suomi-kirkolla. Siellä Sleyn toimisto ja sen kirjat ja kansiot ym. ovat ol-
leet perusteellisemman siivouksen ja läpikäymisen tarpeessa, niin Yoshimuran Päivin kanssa olemme 
yhdessä sitä projektia nyt alkuvuodesta kerran viikossa tehneet. Näin kun livekontaktit ihmisten kans-
sa ovat hyvin vähissä ja työt keskittyvät netin ääreen, on ollut kyllä ihan mukava, kun voi toisenakin 
päivänä viikossa lähteä kirkolle ja tavata myös Päiviä ja Hiroakia ja jutella kaikenmoista siivoushom-
mien lomassa.  

”Äkkiä nousi kova myrskytuuli ja aallot löivät veneeseen, niin että se oli täyttymäisillään. Mutta Jeesus 
vain nukkui veneen perässä nojaten päänaluseen. Opetuslapset herättivät hänet ja sanoivat: ’Opetta-
ja, etkö näe, me hukumme!’ Silloin hän nousi, nuhteli tuulta ja käski merta: ’Vaikene, ole hiljaa!’ Tuuli 
asettui, ja tuli aivan tyven. Jeesus sanoi heille: ’Miksi te noin pelkäätte? Eikö teillä vieläkään ole us-
koa?’” (Mark.4:37-40) Tämä Markuksen evankeliumin kertomus Jeesuksesta tyynnyttämässä myrskyn 
oli meillä englannin piirin raamattuhetken aiheena pari viikkoa sitten. Ajattelen, että pandemian keskel-
lä meidän on hyvä muistaa tämä Raamatun sana Jeesuksesta myrskyn keskellä. Vaikka meistä näyt-
täisi, että Hän nukkuu, Hänellä on kaikki valta aivan joka hetki. Me saamme uskossa luottaa siihen, 
että Hän ensinnäkin on turvanamme myös myrskyn keskellä koko ajan ja ajallaan Hän pystyy myös 
tyynnyttämään pahimmankin myrskyn. On se myrsky sitten jylläämässä maailmassa meidän ympäril-
lämme tai meidän omassa sisimmässämme.  

Jeesus kanssasi kaikessa, on elämässäsi sitten myrsky tai tyven! Kiitos tuestasi! 

Mirjam 

 
Sähköposti: mirjam.harju@sley.fi, Internet: www.taivaallinenlahja.fi/mirjam-harju 

Lähetysrenkaan yhteyshenkilö: Teija Pakkala, sähköposti: teija.pakkala@gmail.com 
 

 Rukous- ja kiitosaiheita: 

 Kiitos lähettäjistä ja lähettitovereista, perheestä ja ystävistä 
 Kiitos varjeluksesta ja johdatuksesta 
 Pyydämme terveyttä ja voimia arkeen ja Taivaan Isän johdatusta koko elämään 
 Varjele tartunnalta koronatilanteen keskellä. Pyydämme apua ja voimia kaikille, jotka pahiten 

kärsivät tästä tilanteesta.  
 Siunaa kaikkia piireihin osallistujia ja hoida Sanan kautta. Johdata myös uusia mukaan. 
 Rukoilemme, että vanhusten tapaaminen vanhainkodeissa tulisi uudestaan mahdolliseksi 

mahdollisimman pian, ja että Jumala varjelisi ja hoitaisi vanhuksia nyt kun he eivät voi tavata 
vierailijoita ja perheenjäseniäkin vain rajoitetusti 

 Hoida Sanallasi kaikkia seurakuntalaisia, joista suurin osa on nyt netin varassa seurakunnan 
toiminnan suhteen. Hoida myös erityisesti niitä, joilla ei ole osallistumismahdollisuutta netin 
kautta. 

 Siunaa Ichigayan seurakuntaa, pastoria ja vastuunkantajia sekä Japanin ev.lut. kirkkoa 
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